РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных

служащих муниципальной службы города Свободного», утвержденное

решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 04.09.2008

№ 46, (в редакции от 29.09.2008 № 53, от 18.03.2010 № 27, от 09.02.2012 № 151,

от 13.08.2012 № 182, от 10.12.2012 № 208, от 25.11.2013 № 9, от 08.02.2018 №

239, от 21.12.2018 № 17, от 14.03.2019 № 23, от 12.09.2019 № 57 от 08.10.2020 №

125, от 10.12.2020 № 133, от 10.03.2022 № 213)

Принято городским Советом народных депутатов 10 ноября  2022 года

В соответствии со ст.ст. 130, 134 ТК РФ, решением Свободненского

городского Совета народных депутатов от 04.09.2008 (ред. от 10.03.2022) «Об

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих

муниципальной службы города Свободного»,

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда

муниципальных служащих муниципальной службы города Свободного»,

утвержденное решением Свободненского городского Совета народных

депутатов от 04.09.2008 № 46 (в редакции от 29.09.2008 № 53, от 18.03.2010 №

27, от 09.02.2012 № 151, от 13.08.2012 № 182, от 10.12.2012 № 208, от 25.11.2013

№ 9, от 08.02.2018 № 239, от 21.12.2018 № 17, 14.03.2019 № 23, от 12.09.2019 №

57, от 08.10.2020 № 125, от 10.12.2020 № 133, от 10.03.2022 № 213)

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Абзац первый статьи 6 Положения изложить в новой редакции:

«Размеры окладов денежного содержания и ежемесячной надбавки к

должностному окладу за классный чин муниципальных служащих ежегодно

увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о городском

бюджете на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции

(потребительских цен). При увеличении (индексации) должностных окладов и

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования в печатных средствах массовой информации и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава города Свободного                                                            В.А. Константинов

10.11.2022 г.

№ 254

consultantplus://offline/ref=608AA01BAA8505842069A847AC76CA1F699C20040E6B4B0F1039777C884A7D6DAD378AAC0996D06AB03EAB63E146EC1E6C1AF2265568DD22F8D5FA65uBF1F

    Приложение №1

к решению городского

Совета народных депутатов

от 10.11.2022 г. № 254

Приложение № 1

к Положению

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Муниципальные должности муниципальной службы

города Свободного

Размер

должностного

оклада (рублей)

Первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города
11914,0

Управляющий делами администрации города 8982,0

Начальник управления, имеющего статус юридического

лица; начальник отдела, имеющего статус юридического

лица

8982,0

Заместитель начальника управления, имеющего статус

юридического лица; заместитель начальника отдела,

имеющего статус юридического лица

8581,0

Начальник управления 8130,0

Заместитель начальника управления 7779,0

Начальник отдела 7660,0

Советник главы муниципального образования 7427,0

Пресс-секретарь главы муниципального образования 7174,0

Заместитель начальника отдела, руководитель сектора 6937,0

Консультант 6130,0

Главный специалист 6013,0

Ведущий специалист 5599,0

Специалист 1 категории 4969,0

Специалист 2 категории 4724,0

Специалист 4469,0

Ведущий инспектор 3727,0

Аппарат ревизионной комиссии

Главный инспектор 6937,0

Ведущий инспектор 6471,0

Старший инспектор 6216,0

Инспектор 6013,0

Приложение №2

к решению городского

Совета народных депутатов

от 10.11.2022 г. № 254

Приложение № 2

к Положению

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального

служащего за классный чин

Классный чин муниципальных служащих  Размер ежемесячной

надбавки должностному

окладу за классный чин

(рублей)

Действительный муниципальный советник 1 класса 4066,0

Действительный муниципальный советник 2 класса 3835,0

Действительный муниципальный советник 3 класса 3619,0

Муниципальный советник 1 класса 3596,0

Муниципальный советник 2 класса 3343,0

Муниципальный советник 3 класса 3111,0

Советник муниципальной службы 1 класса 2758,0

Советник муниципальной службы 2 класса 2524,0

Советник муниципальной службы 3 класса 2268,0

Референт муниципальной службы 1 класса 2242,0

Референт муниципальной службы 2 класса 1873,0

Референт муниципальной службы 3 класса 1753,0

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1506,0

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1366,0

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1121,0